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REPuBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER

CORPORAdloN CONCEJO MUNIctpAL
SAN JOSE DE CUCuTA

ACuERDO No. DE  2023

(     fi`8MAV2023|         )

f`POR MEDlb DEL CuAL SE EFECTOAN CREDITOS ADICIONALES Y TRASADOS EN EL

PRESuPuEST°GENER§END:oRSEEN5£%uRCEuCTUAisv?€EDNECFAAF.I;8*LY2€£3:T°SDELMUN`C'P'°DE

EL HONORABLE CONCEJO DEL MUNICIP]O DE SAN JOSE DE COCuTA, En uso de Sus
atribuciones Constitucionales y legales, en especial las conferidas en el Articulo 313 de la

Cohstituci6n Politica, Lay 136 de 1994, key 1551 de 2012, Decreto 111 de 1.996, el Estatuto
Organico del Presupuesto Municipal y sus Entidedes Descentralizadas y Aouerdo 042 de 2016

ACuERDA

ARTicuLO 1°.    Acreditese el c6mputo del, Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital del
Munieipio   de   San   Jose   de   Cdcuta   vigencia.fiscal   de   2023-,    en   la   silma   de
$127,954.107.735,00 segdn el siguiente detalle:

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CuCUTA
PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL

VIGENCIA FISCAL 2023

Sector Central - Entidades Temtoriales

Recursos de capital

S 1 27.954.i07.735,ee

$ 127.954.107.735,00

ANEXO DETALLE DE INGREsOS

2.1.1

2.1.1.2

2.1.1.2.10

lNGRESOS
-.,______ _J.. ._._._ _ ..._ ...... _I-._. . ._.____._..__.^~._

i RECuRSOS DE CAPITAL

2.1-.1.2.10.01

2.1.1.2.10.01.01

2.1.1.2.10.01.02

i  RECuRSOS DEL BALANCE.`--------L-----------,---.--I--,.-------.-.-----.------,+-.-----

i CANCELACION RESERVAS-; -------------.----------------------------. L_-_``--_-`-i_ ' ...---. ` __ _' -.-.

i CR Coljuegos CSF

i CR Constribuci6n sabre Contratos
de Obra Pdblica

1.3.3.4.22.01

1.3.3.4.01.01

$127.954.107,735,00i
$ 127.954.107.735,00 I---------------- I ------------- i

::1S:~;:_:j¥_:-:-;-;_;_:;:_:i
_-.__-_f.ff_:g_ap`._!?_2±o_a_i

$3.'67o,oo!
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REPuBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER

CORPORACION CONCEJO MUNICIPAL
SAN JOSE DE §UCuTA

ACUERDO(NH:-©®MA§2oE     }    DE  2023

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTOAN CREDITOS ADICIONALES Y TRASADOS EN EL

PRESUPuESTO GENERAL DE RENTAS, RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE
`   SAM JOSE DE COCuTA, VIGENCIA FISCAL 2023"

2.1,1.2.10.01.03

2.1.1.2.10.01.04

2.1.1.2.10.01.05

2.1.1.2.10.01.06

2.1.1.2.10.01.07

2.1.1.2.10.01.08

2.1.1.2.10.01.09

2.1.1.2.10.01.10

2.1.1.2.10.01.11

2.1.1.2.10.01.12

2.1.1.2.10.01.13

2.1.1.2.10.01.14

2.1.1.2.10.02

2.1.1.2.10.01,17

2.1.1.2.10.01.18

2.1.1.2.10.01.19

2.1.1.2.10.01.20

2.1.1.2.10.01`21

2.1.1.2.10.01.22

2.1.1.2.10.01.23

2.1.1.2.10.01.25

2.1.1.2.10.01.26

CR Contribuci6n de Valorizacidn
2018 (2020)

CR Estampilla procultura     `

CR Ingresos Corrientes de Libre
Destinaci6n

CR Ingresos Corrjentes de.Libre
Destinaci6n (2020)

CR RB SGP  Educacion -Calidad par

i  Matricula Oficfal (2021)
+------------.---------.---..----.-----------------.-.--

{ CR Recursos de credlto interno

CR Retiros FONPET

€-R-`s~6i~Eiri€';--€rj`;1-iai-6i-``--`~TL~------~

CR SGP Prop6sito Generla - Libre
Inversion

CR SGP Prop6sito Generla -Libre
lnversi6n (2020}

CR SGP salud-Salud publica     .

c-R-s~6-p-3Iiit]d.~s=`rri~d-pt-biiETtri-£6r
SuPERAVIT FISCAL

RB RF Alimentaci6n Escolar -
Transferencia MEN PAE

RB RF Aportes Solidarios

RB RF Constribucidn sabre
Contratos de Obra Ptiblica

RB RF Contribuci6n de Valorizaci6n'
2007

RB RF Contribuci6n Parafiscal

RB RF Estampilla Pro Anciano

Estampilla Pro Cultura

RB RF lnce,ntivo al Re`IIeno Sanitario

RB RF Multas C6digo Nacional de
Policia y Convivencia

1.3.3.4.03.05

1.3.3.3.20.04

1.3.3.1.00.04

1.3.3.1.00.05

1.3.3.6.03.01

1.3.3.11.OS.01

1.3.3.11.10.04

1.3,3.6.03.02

1.3.3.8.03.04

1.3.3.8.03.05

1.3.3.7.02.01

1.3.3.7.02.02

1.3.2.3.11.08

1:3.2.3.11,09

1.3.2,.1.09.02

1.3.2.1.09.03

1.3.2.1.09.04

1.3.2.3.11.01

1.3.2.3.11.02

1.3.2.3.11.04

1.3.2.3.11.05

$ 42.810.332,00

$ 40.800.000,00

$ 48.670.135,00

$ 111.293.675,00

$ 1.455.491.281,00

i--ri^6-5-.-a~z-s-.-6-§5;-ed-`~`---S-`8Tj~9-6`.~53-7~,+6-6

-`g-36-5=6~ijT6`ir5:h66

$ 248.858.890,00

$ 138.911.672,00
-~----Tgb-:-i-Z7:5-5~§:b~6.

-`'------3.I-i-ir53-6:66a;-a-a-

S~riri~.-8-4-5-.-3-4-iiri-;6b-

$ 92.543.126,00
•-~---3--2i-.-6-6-iT57-9~,T6LF

$ 293.990.911,00

$ 141.545.193,00
i--        ST2-5.-39`7-,-6`6

$ 125.7

$ 59-080.970,

$8.012.587,00!
--------.-.----------.,.--------- i

$ 30.131.876,00



LihemdyOrden

REPuBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER

CORPORACION CONCEJO MUNICIPAL
SAN JOSE DE CUCUTA

ACUERDONo.    ®5               DE2023
(   i„  MAY  2023     )i

"POFt MEDIO DEL CuAL SE EFECTOAN CREDITOS ADICIONALES Y TfRASADOS EN EL

PRESUPuESTOCENER3#:oRSEEN5£%oRCEuCTUAisv3€EDNECFAAE,I;8tLY23£3:T°SDELMUN'C'P'°DE

2.1.1.2.10.01.27

2.1.1.2.10.01.28

2.1.1.2.10.01.29

2.1.1.2.10.01.30

2.1.1.2.10.01.31

2.1.1.2.10:01.32

2.1.1.2.10.01.33

2.1.1.2.10.01.34

2.1.1.2.10.01.35

2.1.1.2.10.01.36

2.1.1.2.10.01.37

2.1.1.2.10.01.38

2.1.1.2.10.01.39

2.1.1.2.10.01.40

2.1.1.2.10.01.41

2.1.1.2.10.'01.42

2.1.1.2.10.01.43

2.1.1.2.10.01.45

2.1.1.2.10.01.46

RB RF Recursos Retiro FONPET
cubrimiento Pasivo Pensional
Educaci6n

RB RF SGP  Educacion -Calidad par
Matriculaoficial                               '            i

RB RF SGP Agua Potable y
Saneamiento Bas!co

RB RF SGP A§ignaci6n Especial -

1.3.2.3.11.06

1.3.2.2.03.01

1.3.2.2.13.01

Programa's de Alimentaci6n Escolar

RB RF SGP Regimen Subsidiado

RB RF SGP Salud-Prestaci6n del
Serviclo de Salud

RB RF SGP Salud-Salud Publica

RB RF Transferencia de la Naci6n -
PAE

RB RF Coljuegos CSF

RB RF Fondo de Pensiones

RB RF Plusval(a

RB 4portes Empresas Servicios
Pdblicos al Comite de
Estratificaci6n

RB Aportes Naci6n -Alimentaci6n
Escolar

R.B Coljuegos CSF

RB Constribuci6n sabre contratos      I
de obra pdblica                                         i

RB Contribuci6n de valorizaci6n          I
2oo7                                                                  i

__` '_-_`.___._'.--_--_._ __-_-__.__. _._-_.L'-__' I__.__-__ _-___._.i -.__  .'

RB Contribuci6n de valorizaci6n          i
I

EXC2007                                                              i   `

I

___-.._ _'L_

RB RF Cuenta Desahorro FONPET
sector Educaci6n

1.3.2.2.09.01

1.3.2.2.08.01

1.3.2.2.05.01

1.3.2.2.07.01

1.3.2,2.06.01

1.3.2.3.11.07

1.3.2.3.05.01

1.3.2.3.11.10

1.3.2.1.09.05

1.3.3.5.04.01

1.3.3.5.03.01

1.3.3.4.22.02

1.3.3.4.01.02

1.3.3.4.03.01

1.3.3.4.03.06

1.3.2.3.11.11

$ 379.813,00

$ 807.134.462,cO

$ 49.520.561,00

$ 76.296.096,00

$2~s`3.-a-6-5T5-7Ei6LE-S-`~56:8-a5:6-j7,6-6-

` $ 3.807.161,00

-S;6.2-92--.5-iL6,-a-6-

$ 214.163.669,00

S`u25.~4-53.-3i6;6-a

$ 235.433.546,00

$ 14.580.554,00

$ 8.571.720,00

$ 69.850.333,00

i--2-.-is-3--.--3~6i:i65:-66

$ 1.323.944.079,00

$ 103.875.941,00

$ 94.043.082,00

$ 55.338.170,00



LiferfudyOrden

REPuBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO NORTE D`E SANTANDER

CORPORACION CONCEJO MUNICIPAL
SAN JOSE DE CLjcuTA

ACUERDO
(NG,c

©5
MAY202i      )

DE  2023

"FOR MEDIO DEL CuAL SE EFECTOAN CREDITOS ADICIONALES Y TRASADOS EN EL

pREsupuESTO¢ENER§*NDEORSEEN5£%ORCEfruAisv3€EDNECFAAF,I;8[Ly2€£3§TOsDELMUNicipioDE

2.1.1.2.10.01.47

.1.2.10.01.48  `
I----I-----------------------------

i 2.1.1.2.10.01.49

2.1.1.2.10.01.50

.1.2.10.01.51

2.1.1.2.10.01.52

2.1.1.2.10.01.53

2.1.1.2.10.01.54

2.1.1.2.10.01.55

2.1.1.2.10.01.56

2.1.1.2.10.01.57

2.1.1.2.10.01.58

2.1.1.2.10.01.59

2.1.1.2.10.01.60

2.1.1.2.10.01.61

2.1.1'.2.10.01.63

2.1.1.2.10.01.65

2.1.1.2.10.01.66

2.1.1.2.10.01.67

1.1.2.10.01.68

2.1.1.2.10.01.69

2.1.1.2.10.01.70

R.B. Estampilla Pro Anciano (20%)

R.B. Estampilla Pro Anciano (80%)

R.B. Estampilla Pro Cultura 10%

R.B. Estampilla Pro Cultura 20%

R.B. Estampilla Pro Cultura 70%

RB Excedentes

RB Fondo de Pensiones (Saldo 20%
Estampilla Pro Deporte)

Ra- iELD-+-~Aie-;;~E-;t-i;t~6-ai=a-;--`   -  --` -

RB ICLD -,Escombrera

RB ICLD - Fondo del Riesgo

RB ICLD -Tr5mite de Licencias de
Funcionamiento de los programas
de FTDH

RB Impuesto de deliheaci6n

RB lmpuesto de Transporte por
Oleoductos y Gasoductos

RB lncentivo al Relleno Sanitario

RB Ingresos Corrientes de Libre
Destinaci6n

RB Multas C6digo Nacional de
Policia y Convivencta-

1.3.3.3.20.01

1.3`.3.3.20.06

1.3.3.3.20.02.03

1.3.3.3.20.02.04

1.3.3.3.20.02.05

1.3.3.11.01.02

1.3.3.3.20.05

i.3.3.2.00.01

1.3.3.2.00.03

1.3.3.2.00.02

1.3.3.2.00.04

RB Participaci6n del lmpuesto al
Deguello de Ganado Mayor

RB Participaci6n en la Plusvalfa

RB Recursos ADRES - Coflnanciacidn
UPC R€gim`en Subsldiado

RB Recursos de credito interno

RB Reintegro de incapacidad laboral
SGP Educaci6n

RB SGP  Educacion -Calidad por
Matricula Oficial

1.3.3.2.00.05
_  .`.-. _ -__.I__ __`.` .i

1.3.3.3.17.01

1.3.3.5.04.02

1.3.3.1.00.03

1..3.3.4.17.01

1.3.3.5.01.01

1.3.3.4.03.09

1.3.3.5.07.01

1.3.3.11.05.02

1.3.3.11.11.01

1.3.3.6.03.03

S`2.565.480.707,00

S-`s-.-2-iaT6-9-2:35-3,-b6`-i~2-4-i.:-oi~i-.--7T6-2;-66-

S--i-.-6E+i-.b-ri-,3-8-a-;-d6-S~4-ii-ji5iTi65~,-6a~
---S-'5a-7:a-66-.-5-i-ri;66~

$ 38.311.022,00

siT6-5-6ri-i-.-4-i2-,6a~
124.041.300,00

$ 277.620.356,00--------------- _ ------      _ -+ ._i
I

$ 103.038.003,00 i
i

_+._.-  _ _.______^ .__ . __-.^. __-.___`_I _._. J

.___S_2_7_9.:3z.9..?9g±.apj

$ 92.044.968,00 I
)

•---, J ---.--------.-------------------- i

$ 511.534.625,00\i'

$70.563,535.499,00|
__.____~-_..____-`_-_____`'1

$ 729.339.180,cO i
)

i

$215.055.818,00j
~S-`iTii3:3i-6`:i3~6,~dJ;

$ 15.472.936,00

5.785.149.445,00

$ 78.921.324,00

$ 1.175.969.852,00



Hhendyord8n

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER

CORPORActoN CONCEJO MUNICIPAL
SAN JOSE DE CUCUTA

ACUERDONo.    05               DE2o23
(   ffi©MAY2023        )

•`POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTOAN CREDITOS ADICIONALE§ Y TRASADOS EN EL

PRESuPuESTOGENER8*ND:ORST:£%oRCE£TUA?Svfi€EDNECFAAF,I;#LY2€£3:,T°SDELMUN'C'P`ODE

2.1,1.2.10.01.71

) 2.1.1.2.10.01.72
I

r'____.._-__.._-__.__.

12.1.1.2.10.01.73

2.1.1.2.10.01.74

2.1.1.2.10.01.75

2.1.1.2.10.01.76

2.1.1.2.10.01.77

I 2.1.1.2.10.01.78

r2-.ii-i-.£=ial6-iT75

2-.1.1.2.10.01.80

} 2.1.1.2.10.01.81

RB SGP Agua Potable y
Saneamiento Basico

RB SGP Asignaci6n.Especial -
Programas de Ajimentaci6n Escolar

RB SGP Educaci6n Prestaci6n de
Servicios

RB SGP Prop6sito Generla -Cultura

RB SGP Prop6sito Gen:rla -Deporte

y Recreaci6n

RB SGP Prop6sito Generla -Libre
lnvel;si6n

RB SGP R6gimen Subsidiado

RB SGP Salud-Prestacl6n del
Servicio de Salud

RB SGP Salud-Salud Publica

RB Sobreta de Solidaridad Servicios
Ptiblicos (Aseo)

RB Tasa Pro Deporte

1.3.3.10.00.01

1.3.3.9.01.01  .

1.3.3.6.02.01
L

1.3.3.8.02.01

1.3.3.8.01.01

1.3.3.8.03.03

1.3.3.7.01.01

1.3.3.7.03.01

1.3.3.7.02.03

1.3.3.3.18.01

1.3.3.3.19.03

$ 10.112.473.020,00

$ 207.134.897,00

$ 495.847.452,00

$ 24.889.513,00

$ 60.000.000,00

$ 6.238.641.610,00

$ 23.381.560,cO i

S-2-5;.=99-.-570,-cot
_ ---.. r__ _ . __ _-..____. '____.___+

$ 1.706.958.144,00 i

$ 1.423.987.090ioo
I

?___5_E?_=¥__i_i7_[3__i§.i

ARTicuLO 2®.  Con base en los recursos registrados en el articulo anterior acreditese el Presupuesto
General de Gastos del Municipio de San Jos6 de Cdcuta vigencia fiscal de 2023, en la
suma de $127.954.107.735,00. segLin el siguiente detalle.

MUNICIPIO DE SAM JOSE DE Ct]CuTA
PRESUPUESTO GENERAL DE CASTOS

VIGENCIA FISCAL 2023

' Sector Centrail - Erltidades Territoriales

2.1.2.1                   Furreionamiento

$127.$54.107.735,0



LiberfudyOrfen

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENT0 NORTE DE SANTANDER

CORPORACION CONCEJO IVIUNICIPAL
SAN JOSEDE qucuTA

ACuERDONo.®g                DE2023
(   Lfl  ©   MAY  2023        )-

"FOR MEDIO DEL CuAL SE EFECTdAN CREDITOS ADICIONALES Y TRASADOS EN EL

PRESUPUEST°GENER3*ND:oRSEEN5£%oRCEuCTUA:Sv?€EDNECFAAF['sT&[LY23%T°SDELRAUN`C'P]°DE

2.1.2.2

2.1.2.3
I 2.1.2.3.03

2,1,2,3,04
2,1,2,3,12

2,1,2t3,13
'2,1,2,3,15

2,1,2,3,17
2,1,2,3,19

2,1,2,3,22

2,1,2,3,23

2,1,2,3,24

1,2,3,32

2,1,2,3,33

2,1,2,3,35

2.1,2,3,36  .

2,1,2,3,37

2,1,2,3,40

; 2,1,2,3,41

2,1,2,3,43

Seryicio de la deude pdblica

lnvereidn

PLANEAC16N

lNFORMACION ESTADisTICA
JUSTICIA Y DEL DERECHO

HACIENDA

DEFENSA + POLIciA

AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
SALUD Y PROTECC16N SOCIAL

EDUCACION

TECNOLOGiAS    DE    LA    INFORMAC16N    Y    LAS
COMUNICACIONES

TRANSPORTE

AMBIENTE

CULTURA

DESARROLLO SOSTENIBLE

COMERCIO,  INDUSTRIA Y TURISMO

TRABAJO

lNTERIOR

VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO

INCLUSION SOCIAL Y RECONCILIAclbN

DEPORTE Y RECREACION

GOBIERNO TERRITORIAL

$ 4.458.933.537,00

$123.055.726.627,cO

$ 10.650.741,00

$ 5.907`018 165,00

$ 2.500.coo,00

$ 3.670,OQ

000,00

$ 15.830.985.667,00

$ 3.654.207.173,00

$ 14.409.838.475,00

559,00
$ 1.312.892.747,00

071`600 COO,00

$ 663. 000. 000,00

$ 500.000,

$ 18.737.698.869,0

S.5.217.888.273,cO

$ 13.063.927.893,00

ANEXO DETALLE DE GASTOS
2,1,2,1  Gastos de funcionamiento -ndministraci6n Central

2.1.2

2.112.I

2,1.2.1.3

2.i-2.1f3.05
2,1,2.1.3.05.01

GASTOS
FUNcloNAMIEue
TRANSFERENCIAS CORRIERTES

A ENTIDADES DEL COBIERNO

A OF`GANOS DEL Pen

$ 439,447,571,00 I
$ 439,447,571,00
$ 439,447,571,00
$ 401,136,549,00 :
$ 401,136,549,00



LiherfudyOrden

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER

CORPORACION CONCEJO MUNICIPAL
SAN JOSE DE CUCuTA

ACUERDONo.      ®8             DE2023
t    re  ©   MAy  2023       )

"POR MEDIO DEL CuAL SE EFECTOAN CREDITOS `ADICIONALES Y TRASADOS EN EL

PRESuPuEST°GENER§[NDEORSEEN5£%dRCEuCTUAisv?€EDNEcfAAF]tsT&[LY2€i3§T°SDELMUNtctp]°DE

2,1,2,1  Gastos de funcionamiento -Administraci6n Central

2.1.2.1.3.05.01.061

2.1.2.1,3.05.01.063

2,1.2.1,3,07

2.1.2,1.3.07.02

ADMINlsTRAaoN, FUNaoNAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA DEL REGISTRO NACIONAL      1.3.3.4.17.01              $ 109,400,877,00
DE MEDIDAS CORRECTIVAS
iRANSFERENclA A LA pOLlaA NAcloNAL POR  '
MULTAS CODIGO NACIor\lAL DE SEGURIDAD y      1.3.3.4.17.01              $ 291,735,672,00
cONvlvENaA
PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS
SC"I.ES
FkESTAcroN is ScxpALES
FLELACIONADAS CON EL EMPLEO

2.1.2.1.3.07.02.001    MESADAS PENSIONALES DE PENSIONES

2.1.2.1.3.07.02.001.02
MESADAS PENSIONALES A CARGO DE LA
EN"DAD DE' PENSIONES 1.3.3,3.20.05

$ 38,311,022,00

S as,311,022,00

$ 38,311,02Z,00

$ 38,311,022,00

2,1,2,2  Servicio de la deuda pdblica - Administraci6n Central

2.1.2

2.1.2.2

2.I.2.2
2.1.2.2.2.05
2.1.2.2:2,05.01

2.1.2.2.2.05.01.03

2.1.2.2.2,05.01.04

2.1.2.2,2.05,02
2.1.2.2.2.05.02.04

GASTOS

sERvlao DE LA DEUDA PUBLICIA

SERVICIO DE LA DEUDA PLIBLICIA

BONes pENsloNALEs
TIPO A

\

Pasivo pen5ional 20% Estampilla proancfano             1.3.3. 3.20.01

Pasivo penslonal 20% Estampllla procultura           1.3.3.3.20.02.04

npo8
Pasivo pensional 20% Estampilla proancjano             1.3.3.3.20.01

2.1.2.2.2.05.02,05   Pasivo pensional 20% Estampilla procuitura           1.`3.3.3.20.02.04

2.1.2.2.2,05.02.06   Pasivo pensional-Rendim-ientos Financialos                 1.3.2.3.11.10

2d ADMINISTRAC16N CENTRAL Y SuS DEPENDENCIAS

2.1.2.3 Gastos de lnversi6n

$ 4,458,933,537,00
$ 4'458,933,537,co I

$ 4,458,933,537,00
S'-4,45a,933,537;OO

$ 1,937,029,168,00 :

$ 1,216,915,424,00

$ 720,113,744,00   ,
$ 2,52i,904,369,00
$ 1.,348,565,283,00 ,

$ 937,905,540,00   I

$ 235,435,546,cO -  :



Lihend y order

REPuBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER

CORPORACION CONCEJO MUNICIPAL
SAM JOSE DE CuCuTA

ACUERDONo.     ®E'           DE2o23
(    [P  ©  MAY  202±     )

"roR MEDIO DEL CUAL sE EFECTt)AN cREDITOs-ADlcioNALEs y TRASADOs EN EL
PRESuPuEsroGENER§±ND:oRSE£N5£%dRCESTUA?Svt:EDNEcfAAFTig[LY2€£3§,TOSDELMUNICIPIODE

2.1 ADMINisTRAci6N CENTRAL y sus DEPErfDENciAs

2.1.2.3 Gastos de lnversi6n

ubprograma:   1cOO

ubprograma:

ubprograma:

ubprograma:   01cO

Subprograma:   1100

lntersubsectorial Gobiema

Planjfieaci6n estadistlca

Planlflcaci6n y estadistica

lntersubsectorial Justicia

$ 10.650.741,00,

$ 5.898.446.445,0

? 1 '270.000.000'

Intersubsectorial Gobierno

Intersubsectorial Defensa 'y Segurfdad

lntersub3ectorla[ Agricultilra y desarrollo
mral

$ 2.5cO.OcO,

$ 450.OcO.coo,cO



/





.I



Hberfud y Olden

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDEFt

CORPORACION CONCEJO MUNICIPAL
SAN JOSE DE CUCUTA

ACUERDONo.        ®5`        DE2o23
(E8MAy2C23        )

"POR MEDIC DEL CUAL sE EFECTOAN cREDITa3 ADicloNALEs y TRASADO§ EN EL
PRESuPuEST°GENER3*ND:oRSEEN5£%oRCEuCTUA:Sv?€EDNECFAAF.'sTftLY23£3:,T°SDELMUN'C'P'°DE

2.1 ADMINISTRAC16N CENTRAL Y SUS DEPENDENCIAS

2.1.2.3 Gastos de Inversion

rograma:   loco

mama:   1000

lntersubsectorial Desarrollo social               ,    $ 10.033.646]824,

Recreaci6n y deporte

bsectorial GobLerno

lntersubsector!al Gobiemo

$ 5,217.888.273,cO

$ 123.057.291.624,00

ARTICULO 3°  El  presente Acuerdo esfa sujeto  por parte del  Ejecutivo Municipal al  previo
cu\mplimiento    del    ordenamiento    juridico    que    regulan    los    proce§os
contractuales.  No obstante,  los  recursos acreditados para estos proyectos
\que   requieran   recursos   adicionales   para   la   ejecuci6n   total   del   objeto
contractual,  debefan  ouinplir  con  las  justificaciones  tecnicas,  juridicas  y
financieras   pertinentes.   Lo   anterior   garantizafa   la   financiaci6n   de   los
proyectos contemplados en el plan de desarrollo Caouta 2050 estrategia de
todos"

ARllcuLO 4° El presente acuerdo rige a partirde la fecha de su sanci6n y publicaci6n.



Hberfud y Orfen

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER

CORPORACION CONCEJO IVIUNICIPAL
SAN JOSE DE CUCUTA

ACUERDO NPE ©5 DE  2023
(     ffi©   MAY2023      )

"POR MEDIO DEL CuAL SE EFECTOAN CREDITOS-ADICIONALES Y TRASADOS EN EL

PRESUPUEST°GENER3iND5oRSEEN5£%oRCEuCTUAisvt€EDNECFAAF,I:8[LY2€£3:,T°SDELMUN'C`P'°DE

PUBLIQUESE Y CuMPLASE

`'

Dado en San Jose de Cticuta a los quince (15) dies del mes de Mayo de 2023.

\

EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL HON-ORABLE
CONCEJO MLJNICIPAL DE SAM JOSE DE CuCuTA

HACE CON§TAR:

Que, el proyecto de Acuerdo 006 del 2023, iniciativa del Alcalde Municipal, se asign6 como
Concejal Ponente a Guillemro Le6n` Baez, se le dier6n dos (2) debates reglamentarios en
comisi6n de Presupuesto y en sesi6n Plenaria en dias diferentes cada uno, de acuerdo al
Articulo 73 de la Ley 136 de 1994.

::guenrfe5:be;e:            :5d:eMf:;od:e22323 `

Por lo anterior,  queda constancia en las actas correspondientes al proyecto de acuerdo en
menci6n.

Lo certifico y cloy fe,

Secretaria General
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ACUERDO No DE  2023

(              Lffi©~MAY2023                     )

EnlafechasANCIONoelAouerdp"PORMEDIODEL_9_P_A_I_S_E__EF_E_P|_u_A.ry-6h-Ebl-TbsADlcloNALESVTRASLADOSENELPR_E_S_uF_!.ES|9_.G_E_N_EE£L.
-bEiEE-N-Tis, REcuRsOs DE cAplTAL I GAs|_Os PEL pruNiclp.Ip ,DE s4r!_
-I-OSE-irE  6uCuTA,  vlGENCIA  FISCAL  2023",  adppitado  p_or  e.I: Horo.:ab|e^

Cdncejo Municipal el  dia  15 de Mayo de 2023 y remitido para Sanci6n el dia  18
de Mayo de 2023.

COMUNiQUESE,  PUBLiQUESE Y CUMPLASE.
\

JAIRO TOMAS YANEZ RODRiGUEZ
Alcalde Municipal

Revi$6 y aprob6:   Nelson Orlando Miranda Ruiz -Secretario de Hacienda

``.,v..

`:-`3         .+--


